período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os 
lotes que compuserem o leilão.  Durante a hora adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para 
realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 19.039,39 (dezenove mil e trinta e nove reais e trinta e nove 
centavos), em 10 de outubro de 2025, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls.  
206. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a 
encargo do exequente disponibilizar nos autos.

[...]

áreas adjacentes.

Ficará  a  cargo  do  arrematante  eventual  regularização  e  registro  perante  o  Cartório  de 
Registro de Imóveis competente.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Fazenda Acalanto,  há 2  km, s/n,  Zona Rural,  Arraias/TO, 
CEP: 77330000.

AVALIAÇÃO: R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais), em 28 de março de 2025.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 167.500,00 (cento e sessenta e sete mil  e  quinhentos 
reais).

DEPOSITÁRIO(A): JOSÉ MAURO BENTO FLORES.

ÔNUS: Eventuais constantes junto aos Órgãos competentes.

BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Com a venda no leilão, caso haja 
penhoras, arrestos, indisponibilidades, e/ou outros ônus que gravem a matrícula, o bem